193ª feira | 09/Fev/2021  - Edição nº 10867

Icaraíma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 005/2021

O município de Icaraíma torna público que às 09h00 do dia 03/03/2021, na sala
de reuniões do Paço municipal, situada na Avenida Hermes Vissoto, 810 -
Icaraíma - PR, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL -
SRP, tipo menor preço por lote, para a Celebração de ata de registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições de peças originais para máquinas pesadas
(trator, pá carregadeira, moto niveladora, retro escavadeira e implementos
agrícolas) pertencentes à frota municipal, conforme relação com quantidade e
especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do edital. O
valor máximo será de: R$ 1.607.923,65 (um milhão, seiscentos e sete mil
novecentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos), conforme relação
com quantidade e especificações constantes no ANEXO I do edital. Validade do
registro de preços: 12 meses. O edital e demais documentos pertinentes a
presente licitação poderão ser apreciados e fornecidos aos interessados mediante
cópias impressas ou copias em mídia digital (pen-drive, CD, desde que
fornecido pelo licitante), no horário das 08h00min h às 12h00min e 13h30min às
17h30min e no telefone (44) 3665-8000, ou pelo site www.icaraima.pr.gov.br,
conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação na
Avenida Hermes Vissoto n.810, na Cidade de Icaraíma ou por Telefone: (44)
3665-8011 – E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 05 de Fevereiro de 2021.

João Gilson Prado
Pregoeiro

Foz do Iguaçu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico nº. 014/2021
Objeto: Aquisição de luvas de procedimentos para uso nos diversos serviços da
Secretaria da Saúde em decorrência de infecção humana pelo Corona Vírus
(Covid-19) para atender a demanda dos profissionais em enfrentamento ao
COVID 19 para um período de três meses. Abertura e avaliação das
propostas: 19 de fevereiro de 2021, às 9 horas. O edital poderá ser retirado no
site https://www.gov.br/compras/pt-br/assuntos/consultas-1 – UASG 987563.
Maiores informações podem ser obtidas no horário das 08:00 às 14:00 horas de
2ª a 6ª feira, pelo fone (45) 3521-1365 ou  pelo e-mail erica.eghb@gmail.com.

Foz do Iguaçu-PR, 05 de fevereiro de 2021.
Érica Gonsalez Honório Barboza

Pregoeira
Pregão Eletrônico nº. 015/2021
Objeto: Seleção de propostas para registro de preço para futura e eventual
aquisição de Academias da Primeira Idade, Academias da Terceira Idade,
Academias de Calistenia e Parquinhos Infantis Coloridos, visando a utilização
nos Programas e Projetos Esportivos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer - SMEL, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos. Abertura e avaliação das
propostas: 24 de fevereiro de 2021, às 9 horas. O edital poderá ser retirado no
site www.comprasnet.gov.br, Maiores informações podem ser obtidas no horário
das 08 às 12 horas, de 2ª a 6ª feira, pelo Telefone (45) 2105-1367 ou pelo e-mail
crispina.cfn@pmfi.pr.govbr.

Foz do Iguaçu, 08 de fevereiro de 2021.
Crispina Florentin de Nadai

Pregoeira - Portaria nº 67.614

9266/2021

Ibiporã

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Tornar público o resultado do julgamento do Processo
Administrativo nº 051/2020 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2020 –
PMI, referente à contratação de empresa especializada, com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de obra para execução de recape asfáltico
em CBUQ na Avenida Paraná, Avenida Santos Dumont e Avenida
Londrina, com área de intervenção de 30.000,00m², com fundamento no
disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da
empresa abaixo relacionada: AXIAL TERRAPLANAGEM E
PAVIMENTAÇÕES LTDA, vencedora do item 01 do lote 01, no valor total de
R$ 1.049.453,16. Ibiporã, 28 de janeiro de 2021. JOSÉ MARIA FERREIRA -
Prefeito Municipal.

REAVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir:
processo administrativo nº 169/2020, EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 87/2020, ref. aquisição de equipamentos e materiais necessários para o
aquecimento da piscina e sua manutenção, localizada no Centro de
Convivência dos Idosos. O Edital poderá ser obtido através do site:
www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43)
3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 02 de
fevereiro de 2021. José Maria Ferreira – Prefeito Municipal.

9352/2021

Guaíra

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 023/2021
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Global
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a contratação futura
de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de
limpeza e higienização, os quais serão utilizados para compor cestas básicas
a serem distribuídas nas Aldeias Tekoha Mirim, Tekoha Guarani, Tekoha
Yhovy, Tekoha Jevy, Tekoha Karumbey, Tekoha Tatury, Tekoha
Marangatu e Tekoha Porã, do Município de Guaíra/PR, conforme Ação
Civil Pública Nº 5002058-51.2011.4.04.7017/PR e Ação Civil Pública Nº
5001068-26.2012.4.04.7017/PR da 1ª Vara Federal de Guaíra/PR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00 min. do dia 24/02/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia
24/02/2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia
24/02/2021.
Modalidade: Pregão Presencial n° 024/2021
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Global
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a contratação de
empresa para futura e eventual prestação de serviços de MONITOR de
Transporte Escolar, para acompanhamento de alunos nas diversas rotas de
transporte do Município de Guaíra - PR; incluindo para tanto, a utilização
de mão de obra especializada na coordenação, regulação e execução de
atividades inerentes aos cuidados indispensáveis com os alunos, incluindo
cuidados com a higienização contra o COVID 19.
Data de Abertura: às 14h30min do dia 24 de fevereiro de 2021.
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site
http://bllcompras.com/. Demais informações: no Departamento de Compras
e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário
normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail
compras@guaira.pr.gov.br.
Guaíra (PR), em 08 de janeiro de 2021.
Maria José Rodrigues Souza/Pregoeira/Comissão Permanente de
Licitações.

9365/2021

8745/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição
de Material de Limpeza, Material Descartável e Itens de Higiene
para atender as necessidades de diversas secretarias.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 09
de fevereiro de 2021, às 07h59min do dia 23 de fevereiro de
2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h00min às 09h29 do dia 23 de fevereiro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min
do dia 23 de fevereiro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 08 de fevereiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

CÓDIGO LOCALIZADOR: 79541921
Documento emitido em 11/02/2021 12:39:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10867 | 09/02/2021 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.